

ACC. N.R. M. 12783: 1-4.

Landskap: Skåne Upptecknare: Hans Holmberg, Mestad
 Härad: Lhyttå Berättare: " " "
 Socken: Fru Mestad Berättarens yrke: snickare o. hantverkare
 Uppteckningsår: 1953 Född år 1873 i V. Mestad

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Merknader och marknadspapper. v. 1-4. N. No. 45.

ACC. N:R M. 12783:2.

Även småhandverkare skulle förs till
marknads med sina arbeten, här var
toffelmakare korvmakare krukmakare
de packade sina varor dagen innan och
körde tidigt hemifrån marknads-dagen,
de stälde ut sina varor direkt på torget
Så var det ståndhandlarna med sina kram
varor, stånden upprättas av fjerdingsmannen
som även tog emot ståndavgiften och efter
marknaden tog ner stånden. Kakor och
karameller skulle alla köpa och de som hade
barn köpte lek-saker. Också köpte de handels
varor med sig hem, ej förgätmades brän-
vinsftaskan. Då var alla butiker fulla
av folk så den dagen gjordes handlarna
goda afärer. Marknaderna i Lundstöv
upphörde i slutet av 1800 talet

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

2

Li var det de stora marknaderna som
höllas en gång i månaden, på dessa mark-
naders handlades även med hästar, nötkreatur
och griser. Hästhandlare och slaktare
skulle alltid sälja eller byta hästar, det
var näst utgåmbla dragare som de ville
lära på folk. En gång om året var det så
kallad stormarknad det var midsommars
marknad då skulle alla tjänare till marknads
jag mins när de somlades för att resa till
Trelleborgs marknad, då var det tivoli och
andra nöjen, så skulle tjänarna äntligen
ha en hel fridag. Li var det mikeli
marknad då skulle även tjänstefolk till
marknads, de hade då fått sin lön och då
skulle de köpa granlätta

ACC. N:R M. 12783: 4.

Några värskiltta förberedelser för marknads
resan bar jag häst omtattas det var väl
i de byggena der de hade lång väg

De flesta hade väl häst ä vagnar somliga
hade dragkärror eller bar sina marknads
varor. Irongarna tog bud för folk för
att köpa och sälja för dem som inte hade
tillfälle att komma till marknads.

Gärdparbandtarna var alltid på marknads
med sina varor, på vintern och sommaren
brukade de komma med sina värskedar
hornskedar och andra stöjdevaror från
skogsbbyggden, det var västgötar smålänningar
och göingar, de var bekanta med folket
och hade sina ställen der de logerade,
här var 2 västgötar som bosatte sig,
en i Gredaba och en i Andersstön, de var
mycket rika då de upphörde med sin handel.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4.